
Unidade - CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN
Dispensas/Inexigibilidades Período: 06/2020

Empreitada por Preço
520000213/20/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

210,05
Objeto Aquisição de materiais para manutenção das instala
Fornecedor DIMEL-DISTRIBUIDORA DE MAT.ELETRICO LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 28512291000116
Responsável Dt Dispensa19/06/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000213/20/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

6.282,97
Objeto Aquisição de materiais para manutenção das instala
Fornecedor DIMEL-DISTRIBUIDORA DE MAT.ELETRICO LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 28512291000116
Responsável Dt Dispensa19/06/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000213/20/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

905,08
Objeto Aquisição de materiais para manutenção das instala
Fornecedor DIMEL-DISTRIBUIDORA DE MAT.ELETRICO LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 28512291000116
Responsável Dt Dispensa19/06/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000213/20/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

1.706,67
Objeto Aquisição de materiais para manutenção das instala
Fornecedor ISAAC DAS FECHADURAS LTDA EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 28512192000134
Responsável Dt Dispensa19/06/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000213/20/5

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

1.673,75
Objeto Aquisição de materiais para manutenção das instala
Fornecedor ELETRICA RAIO 137 LTDA - ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03042990000119
Responsável Dt Dispensa19/06/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000213/20/6

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

3.287,94
Objeto Aquisição de materiais para manutenção das instala
Fornecedor ELETRICA RAIO 137 LTDA - ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03042990000119
Responsável Dt Dispensa19/06/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000213/20/7

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

74,55
Objeto Aquisição de materiais para manutenção das instala
Fornecedor ELETRICA RAIO 137 LTDA - ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03042990000119
Responsável Dt Dispensa19/06/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000213/20/8

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

1.532,25
Objeto Aquisição de materiais para manutenção das instala
Fornecedor ELETROMAX 25 DE AGOSTO EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 13080862000113
Responsável Dt Dispensa19/06/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

10/09/2020 9:45:17 AM



Empreitada por Preço
520000213/20/9

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

25.773,50
Objeto Aquisição de materiais para manutenção das instala
Fornecedor ELETROMAX 25 DE AGOSTO EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 13080862000113
Responsável Dt Dispensa19/06/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000364/20

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

410,00
Objeto Aquisição de material de escritório.
Fornecedor V H E M PAPELARIA E INFORMATICA LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18283401000161
Responsável Dt Dispensa19/06/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Não Aplicável
520000466/20

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

13.200,00
Objeto Manutenção preventiva e corretiva dos relógios de 
Fornecedor INTERPONTO COM. DE EQUIP. E SOFT. EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 31913237000197
Responsável Dt Dispensa30/06/2020
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação 30/06/2020

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000484/20

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

17.233,31
Objeto Serviço de revisão em duas máquinas retroescavadei
Fornecedor VALENCE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 08250241000443
Responsável Dt Dispensa17/06/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Não Aplicável
520000497/20

Art. 4, caput
Lei 13.979/20, Art. 4º, caput

450.000,00
Objeto AQUISICAO DE DESINFETANTE PARA SATINIZACAO PARA LI
Fornecedor LAND QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 31335995000175
Responsável Dt Dispensa15/06/2020
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação 15/06/2020

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000508/20

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

18.756,00
Objeto Atualização/Manutenção software radar empresarial,
Fornecedor PARVAIM SOFTWARE DE GESTAO LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01433241000197
Responsável Dt Dispensa29/06/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Não Aplicável
520000509/2020

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

49.800,00
Objeto Consultoria em tecnologia e segurança da informaçã
Fornecedor NBT INFRA CONSULTORIA EM INFRA ESTRUTURA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 07973341000192
Responsável Dt Dispensa17/06/2020
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação 17/06/2020

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000530/20

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

37.960,00
Objeto Aquisição de uniformes.
Fornecedor BRAGAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 32324669000125
Responsável Dt Dispensa18/06/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000534/20

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

3.440,00
Objeto Aquisição de pulverizador 1/5 lts.
Fornecedor TRAPAO COMERCIO DE MAQUINAS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03592430000138
Responsável Dt Dispensa30/06/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

10/09/2020 9:45:17 AM



Empreitada por Preço
520000539/20/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

4.237,00
Objeto Aquisição de material de escritório.
Fornecedor V H E M PAPELARIA E INFORMATICA LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18283401000161
Responsável Dt Dispensa17/06/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520000539/20/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação Lei 13.3

735,60
Objeto Aquisição de material de escritório.
Fornecedor MZC  DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPE Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02873317000168
Responsável Dt Dispensa17/06/2020
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

10/09/2020 9:45:17 AM


